关于举办常州市中小学生“我向党来唱支歌”合唱比赛活动的通知

各辖市、区教研室，局属中小学：

为庆祝中国共产党建党90周年，抒发中小学生热爱党、热爱祖国、热爱家乡的真挚情感，继承光荣传统，树立远大志向，推进素质教育，展现校园精神风貌，按苏教研【2011】16号文件精神，经研究决定举办常州市中小学生“我向党来唱支歌”合唱比赛活动。现将有关事项通知如下：

1、 活动主题与形式

本次活动以“热爱党、热爱祖国、热爱家乡”为主题。各地各校要以“合唱”的形式，结合音乐课堂教学与课外活动，开展丰富多彩的歌咏活动，展现中小学生“向真、向善、向美、向上”的精神风貌；表现中小学生高尚的人生追求、高雅的审美情趣和优秀的艺术才华；培养中小学生良好的合作意识和合作能力，并以此来促进学校艺术教育的改革和创新。

2、 活动对象及要求

1、 各地各校要以庆祝建党90周年为契机，围绕活动主题，将思想性、艺术性、普及性相结合，使学生参加活动的过程成为接受教育与享受艺术的过程。

2、 本次活动对象为小学、初中、普通高中在籍学生。

3、 以校为单位组成合唱团，合唱团人数为40—60人，合唱指挥应为本校教师，原则上用钢琴伴奏。

4、 每个合唱团演唱两首歌曲，必唱曲目一首（曲目选自附件所列书目），自选曲目一首，总时间不超过8分钟。

3、 组织程序

本次活动分三个阶段进行

1、 第一阶段（2011年3月至5月上旬）为各学校活动阶段。各地各学校要发动全体学生积极参与，做到“班班有歌声”。并在此基础上选拔出参加大市比赛的中小学合唱团。

2、 第二阶段（2011年5月中旬）为大市比赛阶段。本次比赛分小学组和中学组两组进行比赛，各评出一、二、三等奖若干个。各辖市、区按规定名额报名参赛，局属学校可直接报到市教研室。

3、 第三阶段（2011年5月下旬至六月上旬）为省比赛阶段。市教研室将在大市比赛的基础上，选拔出十二个（中小学各半）合唱队参加省比赛。本次省比赛将由省教研室组织专家评委到各市进行现场评比，分别评出省一、二、三等奖，并由各市选出中小学各一个合唱团的录像（声音和图像同步录制DVD）光盘参加省特等奖评选。

4、 名额分配及其他

1、 各辖市、区参加大市“我向党来唱支歌”合唱比赛参赛名额为：金坛、溧阳、新北区中小学各2个合唱团；武进区中小学各3个合唱团；天宁、钟楼为小学2个合唱团；戚区1个（中小学任选1个）合唱团。

2、 报名截止时间：2011年5月10日前。

3、必选歌曲书目：

（1）. 国标本小学、初中和高中音乐教材。

（2）.《祖国万岁——百首爱国主义歌曲集》，江苏省美术出版社出版。

（3）.《中学生歌曲选》，江苏省文艺出版社出版。

常州市教育教研室

2011年3月30日